
15
TOP ženy Česka

Mladá generace má 
naštěstí v otázce rovnosti 
pohlaví poměrně jasno

V ážené čtenářky, vážení čte-
náři, jako patronka ankety 
TOP ženy Česka bych chtěla 
ze srdce poblahopřát všem 
oceněným i nominovaným 
dámám. Naplňuje mě radostí, 

že se v rámci letošního 18. ročníku opět sešlo 
tolik jedinečných žen. Za každou z nich stojí 
unikátní životní příběh, který zahrnuje nejen 
jejich úspěch, ten obvykle bývá až na konci 
těžké cesty, ale zejména jejich odvahu, výdrž 
a odhodlání překonávat překážky, obrovskou 
dávku empatie, schopnost kompromisu, ote-
vřenost, důvěru i osobní odpovědnost.

23. března si připomínáme smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila jedna z nejvýznam-
nějších žen světa – Madeleine Albrightová. 
Vzpomínku jsme jí proto věnovali i během 
slavnostního vyhlášení naší ankety. Její prá-
ce ovlivnila světové dějiny i celé mezinárodní 
společenství, její odvážný hlas, pevné postoje 
a názory nám v tomto rozbouřeném světě moc 
chybí. Na TOP ženy Česka jsem ji několikrát 
zvala, bohužel pandemie a její příliš rychlý od-
chod zavinily, že už nestihla být naším hos-
tem. Věřím, že by se jí včerejší vyhlášení líbilo 
a odjížděla by spokojená a s nadějí, že tu žijí 
úspěšné, aktivní a sebevědomé ženy.

Ty odvážné, které se dokázaly prosadit 
na vedoucích manažerských pozicích, rozjely 
vlastní byznys nebo společensky prospěšnou 
aktivitu, dokazují, že se není třeba bát velkých 
cílů. Jsou tou nejlepší inspirací pro ostatní a je-
jich úspěchy reálně potvrzují, proč je třeba dál 
nabourávat stereotypy.

Pokračování na straně 16

Michaela Bakala,
filantropka, patronka  
projektu TOP ženy Česka

Danuše Nerudová
vítězka kategorie  
Veřejná sféra

Ivana Šachová
vítězka kategorie  
Podnikatelka

Katarína Kohlmayer
vítězka kategorie  
Manažerka


